
Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych  

na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 
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Kraków, 5 maja – Coroczne spotkanie prezydiów: Oddziału Krakowskiego SEP i Oddziału Zagłębia 

Węglowego.  W miłej atmosferze spędzono parę godzin na rozmowach o rzeczach istotnych – 

stowarzyszeniowych jak i mniej ważnych. W spotkaniu oprócz członków prezydiów udział wzięli 

przedstawiciele oddziałowych Ośrodków  Rzeczoznawstwa.  

 

Fot. 1 Spotkanie  w Krakowie, od lewej: Iwona Jurecka, Krzysztof Ebro-Prokesz, Jerzy Barglik, Jan Kłodos, 

Maria Zastawny, Franciszek Gruszka 

 

Kraków, 5 maja  - Impreza kulturalno – techniczna. Uczestnicy spotkania krakowskiego zwiedzili  Muzeum 

Lotnictwa oraz zwiedzili wystawy w Muzeum Sztuki Współczesnej  w Krakowie MOCAK. Wieczorem 

zobaczyli spektakl w krakowskim  teatrze Bagatela. 

 

 
 

Fot.2  Część uczestników  imprezy w Muzeum Lotnictwa 

 

6 maja,  Łaziska Górne – odbyło się w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych Walne Zgromadzenie 

Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Energetyki. Oddział Zagłębia Węglowego jest jednym 

z członków wspierających Muzeum. W zebraniu uczestniczył z ramienia OZW SEP Aleksy Kuźnik.  

O Muzeum więcej na stronie www.muzeumenergetyki.pl . 

 

http://www.muzeumenergetyki.pl/


 

Fot. Walne Zgromadzenie PTPME w Muzeum Energetyki  

Katowice, 7 maja – Posiedzenie zarządu Klubu Seniora. Z ramienia Zarządu OZW udział wzięła sekretarz-

skarbnik Teresa Machoń. Były omawiane plany na 2015 r. i przygotowania do zebrania sprawozdawczo-

wyborczego  Klubu Seniora w dniu 30 czerwca br. 

Katowice, 12 maja – Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską 

Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Temat szkolenia: „Zarządzanie ryzykiem szkód piorunowych. 

Programy wspomagające projektowanie instalacji odgromowych. Wykład prowadził   mgr inż. Krzysztof 

Wincencik (DEHN Polska Sp. z o.o.  W szkoleniu uczestniczyły 52 osoby. 

 

Fot. 3 Uczestnicy seminarium, z prawej wykładowca – Krzysztof Wincencik 

Będzin Grodziec, 13 maja - Pożegnanie długoletniego członka zarządu OZW SEP Zdzisława Szymoniaka, 

długoletniego dyrektora Zakładów Energetycznych Okręgu Południowego Katowice. Zmarł w wieku 84 lat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 4  Serdeczny uścisk dłoni  dyrektora Zdzisława Szymoniaka (z prawej) i Członka Honorowego SEP 
Tadeusza Świderskiego (z lewej) podczas spotkania  świątecznego OZW w 2010 r. w Bibliotece Śląskiej. 

Wspomnienie o śp. Zdzisławie Szymoniaku ukaże się w IV  numerze „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”. 



Warszawa, 13 maja 2015 r.  Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w XVI Konferencji Okrągłego Stołu  

POLSKA W DRODZE DO SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO  pod hasłem  „Telekomunikacja i 

technologie informacyjno-komunikacyjne: źródła innowacyjności” , która odbyła się w gmachu Sejmu RP 

w Warszawie. Podczas części oficjalnej zostały wręczone m. in. odznaczenia stowarzyszeniowe. Więcej 

informacji na stronie www.sep.com.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 5  Od prawej: Jerzy Barglik, Mieczysław  Hering, Piotr Szymczak 

Katowice, 19 maja  -  32  osoby uczestniczyły w  seminarium szkoleniowym zorganizowanym przez OZW 

SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa pt. „Innowacyjny program 

komputerowy „Analizator OZE” jako narzędzie oceny efektywności energetycznej w budynkach. 

Możliwości współpracy w zakresie realizacji projektów badawczo-rozwojowych z MSP. Oferta 

laboratoryjna dla przemysłu. Prezentacja CNP EMAG”.  Wykład prowadzili  mgr inż. Andrzej Chomiak, mgr 

inż. Winicjusz Boron z Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG w Katowicach. 

 

Fot. 6  W przerwie - dyskusja. Od  prawej:  wicepreses OZW SEP Teresa Skowrońska , wykładowcy: 

Winicjusz Boron i Andrzej Chomiak  

Katowice, 19 maja   W sali prezydialnej OZW SEP odbyło się posiedzenie członków Głównego Sądu 

Koleżeńskiego SEP.  

Katowice, 20 maja  Minister Gospodarki Janusz Piechociński powołał na dyrektora Instytutu Technik 

Innowacyjnych EMAG  dr.hab inż. Stanisława Trenczka na kadencję 2015-2019. Jego zastępcą został dr 

inż. Artur Kozłowski, który w OZW SEP pełni funkcję prezesa Koła SEP nr 45 przy EMAGu . 

Gratulujemy!                             Więcej informacji na stronie www.ibemag.pl 

http://www.sep.com.pl/


Katowice, 20 maja – szkolenie wykładowców  w ramach projektu ELEVET. Szkolenie prowadził  Henryk  

Gładyś.  Udział wzięło 6  osób  - dwie  z Oddział Gliwickiego i trzy z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. 

 

 

 

 

 

 

Fot.7.  Szkolenie wykładowców  w ramach projektu ELEVET. 

Jaworzno, 20 maja – Zebranie członków Kola nr  28 przy Tauron Wydobycie SA. Oprócz spraw 

organizacyjnych zostali pożegnani koledzy odchodzący na emeryturę, wysłuchano referatu Głównego 

Mechanika Podstawowych Powierzchni nt. „Stan  techniczny układów głównego  odwodnienia  zakładów 

górniczych”. Odbyła się również prezentacja Nadsztygara Energetycznego pt. „Aspekty prawne 

wprowadzania zmian w obiektach podstawowych zakładów górniczych”. 

Jaworzno, 22, maja  - zebranie członków Koła SEP nr 38 przy Tauron Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia 

Jaworzno III.  Po zebraniu odbyło się spotkanie „majówkowe”. 

Katowice, 26 maja - W dniu  26 maja br.  odbyło się seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW 

SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa pt.  „Pomiary elektryczne 

w zakresie ochrony przeciwporażeniowej w sieciach elektroenergetycznych SN”.  Wykład prowadził mgr 

inż. Fryderyk Łasak (Zakład Badań Elektrycznych EL-FRED, Kraków). W seminarium uczestniczyło 70  osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.8. Wykładowca Fryderyk Łasak i uczestnicy seminarium  

 

Łódź, 26 maja – Spotkanie w siedzibie Oddziału Łódzkiego SEP prezesa Jerzego Barglika z prezesem 

Oddziału  Władysławem  Szymczykiem oraz dyrektorem Biura  Oddziału Mieczysławem  Balcerkiem. 

Ruda Śląska, 27 maja – Pożegnanie kol.  Zuzanny Kaszuby, byłej długoletniej członkini Zarządu OZW SEP, 

byłego  sekretarza „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”, byłego pracownika Biura OZW SEP. 

 



 

 

 

 

 

 

Fot.9.  W kaplicy cmentarnej w Parku Pamięci  

Gliwice, 27 maja- udział prezesa OZW SEP prof. Jerzego Barglika w XXV Ogólnopolskim Zjeździe 

Dziekanów Wydziałów Elektrycznych, Elektroniki, Telekomunikacji, Automatyki i Robotyki oraz 

Informatyki, na którym wręczył  na ręce dziekana wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. Pawła 

Sowy  - Medal im. dra Zbigniewa Białkiewicza dla Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.  10. Moment wręczania Medalu im. Z. Białkiewicza 

Będzin, 27 maja –  Zebranie Zarządu OZW SEP i spotkanie z okazji  Międzynarodowego Dnia Elektryki. 

w  siedzibie  Oddziału Elektrowni Łagisza Tauronu Wytwarzanie SA . W spotkaniu uczestniczyło   60 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 11. Zarząd OZW w sali konferencyjnej Elektrowni Łagisza 

Omówiono działalność Oddziału w okresie od ostatniego zebrania  Zarządu w dniu 17 marca 2015 roku 

oraz sprawy organizacyjne. Pozostali uczestnicy spotkania zwiedzili w tym czasie nowoczesny blok 

energetyczny o mocy 460 MW z kotłem fluidalnym. 

II część spotkania miała miejsce w  restauracji „Są –Siedzi”, gdzie z okazji Międzynarodowego Dnia 

Elektryki odbyło się wręczanie medali, odznak stowarzyszeniowych i wyróżnień oraz spotkanie 



koleżeńskie przy grillu. Zostały wręczone rekomendacje SEP Przedsiębiorstwu Budownictwa 

Elektroenergetycznego ELBUD Sp. z o.o oraz Zakładom Remontowym Energetyki Katowice SA. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 12. Wręczanie Rekomendacji SEP, Rekomendację odbierają: Adam Natanek z ZRE Katowice SA (fot. po 

lewej) i  Eugeniusz Myc z Elbudu  Katowice SP. z o.o. (fot. po prawej) 

Wyróżnienia Honorowe za szczególne osiągnięcia  w działalności na rzecz Polskiej Elektryki i Oddziału 

Zagłębia Węglowego SEP - prezes  OZW SEP Jerzy Barglik wręczył nestorowi polskiej energetyki Kol. 

Leszkowi Skrzypkowi  oraz  skarbniczce Oddziału Kol. Teresie Machoń .  

9 osób otrzymało medale i odznaki stowarzyszeniowe: 4 medale im. prof. Jana Obrapalskiego, medal im.  

prof. Mieczysława Pożaryskiego oraz 4 Srebrne Odznaki Honorowe SEP.  Kol., Kol. Andrzej Czajkowski, 

Marek Grzywacz i Andrzej Wadowski otrzymali medal im. Zbigniewa Białkiewicza. Wręczono 

okolicznościowe proporce laureatom konkursu o tytuł  najaktywniejszego koła SEP na szczeblu Oddziału.  

Więcej informacji na stronie www.sep.katowice.pl  

Poznań,  28  maja –  Czteroosobowa delegacja reprezentująca Koła OZW SEP - laureatów konkursu o tytuł 

najaktywniejszego Koła SEP w 2014 roku, wzięła udział w centralnych obchodach Międzynarodowego 

Dnia Elektryki w Poznaniu podczas  Międzynarodowych Targów Energetyki  EXOPOWER  

Wszystkie Koła z OZW zgłoszone do konkursu otrzymały wyróżnienia. Koło SEP nr 45 przy  

Instytucie Technik Innowacyjnych EMAG zajęło III  miejsce  w grupie B, Koło SEP nr 1 przy  PSE SA Oddział 

w Katowicach zajęło IV miejsce w grupie B , Koło SEP nr 4  przy Tauron Wytwarzanie Oddział Elektrownia 

Łaziska zajęło II miejsce w grupie C , Koło Terenowe w Katowicach zajęło III miejsce w grupie Kół 

Terenowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.13. Przedstawiciele wyróżnionych Kół OZW SEP w grupie B:  Iwona Gajdowa (2-ga od prawej) 
 i Artur Kozłowski (3-ci od prawej) 
  

http://www.sep.katowice.pl/


Sobienie Królewskie, 28- 30 maja 2015 r – Udział Stanisława Walczaka  członka Zarządu OZW, 

przewodniczącego Oddziałowej Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych  w 50. Jubileuszowej Konferencji 

Komisji Racjonalizacji Gospodarki Energetycznej w Budownictwie nt. „Inżynieria Elektryczna i 

Energetyczna  - projektowanie – budowa – eksploatacja”.  

Uczestnicy konferencji zapoznali się z tematami bezpieczeństwa pożarowego w instalacjach 

elektrycznych, a związanymi z nowymi technologiami w kablach energetycznych i teletechnicznymi oraz  

zespołach kablowych, ochroną przeciwporażeniową przy projektowaniu i eksploatacji szynoprzewodów, 

zastosowaniem fotowoltaiki i siłowni wiatrowych w OZE w ujęciu prokonsumenckim, oraz wymogami 

prowadzenia i montażu instalacji teletechnicznych w obiektach budowlanych w świetle nowych 

wymagań.  Uczestnicy zwiedzili Zakład Firmy BAKS produkującej systemy korytek kablowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Stanisław Walczak z medalem i dyplomem  w ręce 

Stanisław Walczak został  wyróżniony pamiątkowym medalem za aktywną pracę na forum tej Komisji.  

 

Będzin, 29 maja – Zebranie Kola SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja SA Oddział w Będzinie. 

OZW SEP 


